
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 500 Nº 2507/73/24 Año 2024

///Plata,  

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 y por Memorandos Nros. 177/23 y 186/23 se efectuaron las
convocatorias a la Categorización de Docentes Investigadores por solicitud de equivalencia de
categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Humanidades y Ciencias de la Educación, a los efectos de generar el acto administrativo por el cual se
asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes,
según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Asignar a los postulantes de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación
presentados al Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores de  la Universidad Nacional de
La Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detallan en
el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica y gírese a la Facultad de
Humanidades y Ciencias de la Educación para su conocimiento, efectos y comunicaciones pertinentes. 

MT  

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Resolución Presidencial UNLP Nº 563 / 2024

 



 

Categorías otorgadas por Equivalencia 
Segundo llamado 

 
Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada 
Unidad 

Académica 
1 23-33083812-4 Anzoátegui Micaela 

Mariel 
DI4 Facultad de 

Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

2 20-25115052-5 Benítez Larghi Héctor 
Sebastián 

DI2 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

3 27-22667365-8 Bosoer Sara Amalia DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

4 27-30533542-3 Calandrón Julieta 
Sabrina 

DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

5 27-32313447-8 Castagnet Martín Felipe DI4 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

6 20-28649550-9 Cirio Gastón 
Walter 

DI4 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

7 27-33413482-8 Coria Marcela 
Karina 

DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

8 27-21994622-3 Costa María 
Eugenia 

DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

9 27-23548198-2 Cotignola Mariela 
Lorena 

DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

10 20-17569558-4 Cowen Miguel Pablo DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

11 27-16179338-3 Daule Gabriela 
Rossana 

DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

12 27-30284374-6 De La Haye Jessica DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

13 27-17199041-1 Fernández Mónica 
Beatriz 

DI3 Facultad de 
Humanidades 



y Ciencias de 
la Educación 

14 27-21930022-6 Ferrari María Luján DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

15 27-35610701-8 Guiamet Maite DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

16 27-16260141-0 Heras Cristina Inés DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

17 20-26250287-3 Iuliano Rodolfo 
Martín 

DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

18 27-16491823-3 Kaplan Carina 
Viviana 

DI1 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

19 20-23925736-5 Lanare Luciano 
Martin 

DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

20 20-25458632-4 Langard Federico DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

21 27-29258313-9 Lescano Maia Gisele DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

22 27-35605430-5 Malleville Sofía DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

23 20-27058853-1 Margueliche Juan Cruz 
Ramón 

DI4 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

24 20-34462471-3 Mattarollo Livio DI4 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

25 27-14953306-6 Melamed Analía 
Sandra 

DI2 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

26 27-21908371-3 Merbilhaá Margarita DI2 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

27 27-23792385-0 Miranda Julieta DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

28 27-18065152-2 Pagnamento Licia Viviana DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 



29 20-26251916-4 Pinedo Jerónimo DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

30 23-23792332-4 Relli 
Ugartamendía 

Mariana DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

31 27-17310522-9 Rogers Geraldine DI2 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

32 27-14340997-5 Romero Julia Graciela DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

33 27-24940775-0 Rovelli Laura Inés DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

34 27-24099547-1 Salvatori Samanta 
Mariana 

DI4 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

35 20-26846270-9 Santarsiero Luis Hernán DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

36 27-17992458-2 Schamun María Cecilia DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

37 20-20797084-1 Scharagrodsky Pablo Ariel DI1 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

38 20-16759968-1 Stubbs Edgardo 
Alberto 

DI4 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

39 27-40062333-9 Valenzuela Nazarena DI5 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

40 27-30716648-3 Vicente María 
Eugenia 

DI3 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

41 27-12991017-3 Zecchin de 
Fasano 

Graciela 
Cristina 

DI2 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

42 27-18069882-0 Zingarelli Andrea Paula DI1 Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias de 
la Educación 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/05/2024 11:05:38

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/05/2024 11:05:39

Razon: Autorizado por Lila Elisa Garro


		2024-05-20T08:21:37-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-05-21T14:44:30-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-05-22T09:41:52-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-05-22T11:41:13-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




